
 

                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №131 

25.09.2023                                                                                                с. Новоселовка 

           

О внесении изменений в постановлении №115 от 05.09.2023 «О утверждении 

размера межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым бюджету  муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры, для организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым № 71-

ЗРК/2015 от19.01.2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики 

Крым вопросов местного значения», закона Республики Крым № 16-ЗРК от 

28.11.2014«О межбюджетных отношениях в Республики Крым», Решения 10-ой 

сессии 02 созыва Новоселовского сельского совета Симферопольского района 

Республики Крым 07.10.2020 №48/20 «О передаче полномочий в сфере культуры 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым муниципальному образованию 

Симферопольский район Республики Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, администрация Новоселовского 

сельского поселения , 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  изменения в постановления №115 от 05.09.2023 «Об 

утверждении размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 



муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым бюджету  муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры, для организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов», (Приложение №1,2), изложив его в новой редакции. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Симферопольский район на портале 

Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Новоселовское сельское поселение» и на информационном 

стенде, расположенном у здания сельского совета /администрации по адресу: 

Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, 

ул.Комсомольская,26. 

3. .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава администрации  

Новоселовского сельского поселения                                             Р.Г. Ипатов 

  



Приложение №1 

к постановления №115   

от 05.09.2023  

(в редакции постановления №131 от 

25.09.2023) 

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Новоселовского сельского поселения бюджету Симферопольского района 

на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

на очередной 2024 год 

 

S оп.= (461052,00 руб./мес. * 12 мес.)+1670853 руб. 

S оп. = 7203477,00 руб. 

Sмбт.= 7203477,00 руб.*0,001=7203,48 руб. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

поселения 

Сумма 

расходов на 

оплату труда с 

начислениями 

на 2024 год, 

руб. 

Поправочный 

коэффициент, 

принятый 

муниципальным 

образованием 

на 2024 год 

Сумма 

межбюджетного 

трансферта, 

руб.  (с учетом 

округления) 

1 Администрация 

Новоселовского 

сельского поселения 

7203477,00 0,001 7203,00 

 

Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Новоселовского 

сельского поселения бюджету Симферопольского района на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры на плановый 2025 год  

 

S оп.= (493320,00 руб./мес. * 12 мес.)+178792,00 руб. 

S оп. = 7707632,00 руб. 

Sмбт.= 7707632,00 руб.*0,001=7707,63 руб. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

поселения 

Сумма 

расходов на 

оплату труда с 

начислениями 

на 2025 годы, 

руб. 

Поправочный 

коэффициент, 

принятый 

муниципальным 

образованием на 

2025 годы 

Сумма 

межбюджетн

ого 

трансферта, 

руб.(с учетом 

округления) 

1 Администрация 7707632,00 0,001 7708,00 



Новоселовского 

сельского поселения 

 

Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Новоселовского 

сельского поселения бюджету Симферопольского района на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры на плановый 2026 год  

 

 

S оп.= (525876,00 руб./мес. * 12 мес.)+1905775,00 руб. 

S оп. = 8216287,00 руб. 

Sмбт.= 8216287,00 руб.*0,001=8216,29 руб. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

поселения 

Сумма 

расходов на 

оплату труда с 

начислениями 

на 2026 годы, 

руб. 

Поправочный 

коэффициент, 

принятый 

муниципальным 

образованием 

на 2026 годы 

Сумма 

межбюджетного 

трансферта, 

руб.(с учетом 

округления) 

1 Администрация 

Новоселовского 

сельского поселения 

8216287,00 0,001        8216,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению №115  

от 05.09.2023  

(в редакции постановления №131 от 

25.09.2023) 

 

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Новоселовского сельского поселения бюджету Симферопольского района 

на осуществление полномочий по созданию условий для организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 

на очередной 2024 год 

 

S оп.= (38421,00 руб./мес. * 12 мес.)+139238,00 руб.+11000,00 руб. 

S оп. = 611290,00 руб. 

Sмбт.= 611290,00 руб.* 1=611290,00 руб. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

поселения 

Сумма расходов 

на оплату труда 

с начислениями 

и 

коммунальными 

расходами на 

2024 год, руб. 

Поправочный 

коэффициент, 

принятый 

муниципальным 

образованием 

на 2024 год 

Сумма 

межбюджетного 

трансферта, 

руб.   

1 Администрация 

Новоселовского 

сельского поселения 

611290,00 1 611290,00 

 

Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Новоселовского 

сельского поселения бюджету Симферопольского района на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения на плановый 2025 год  

 

S оп.= (41110,00 руб./мес. * 12 мес.)+148983,00 руб. .+11440,00 руб. 

S оп. = 653743,00 руб. 

Sмбт.= 653743,00 руб.*1=653743,00 руб. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

поселения 

Сумма 

расходов на 

оплату труда с 

начислениями 

Поправочный 

коэффициент, 

принятый 

муниципальным 

Сумма 

межбюджетн

ого 

трансферта, 



и 

коммунальным

и расходами на 

2025 годы, руб. 

образованием на 

2025 годы 

руб. 

1 Администрация 

Новоселовского 

сельского поселения 

653743,00 1 653743,00 

 

Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Новоселовского 

сельского поселения бюджету Симферопольского района на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения на плановый 2026 год  

 

 

S оп.= (43823,00 руб./мес. * 12 мес.)+158815,00 руб.+11898,00 руб. 

S оп. = 696589,00 руб. 

Sмбт.= 696589,00 руб.*1=696589,00 руб. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

поселения 

Сумма расходов 

на оплату труда 

с начислениями 

и 

коммунальными 

расходами на 

2026 годы, руб. 

Поправочный 

коэффициент, 

принятый 

муниципальным 

образованием 

на 2026 годы 

Сумма 

межбюджетного 

трансферта, 

руб. 

1 Администрация 

Новоселовского 

сельского поселения 

696589,00 1 696589,00 

 


